ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGCOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

MIRIAM PEIXE HINGHAUS
Diretora Administrativa

VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO ALTO VALE DO ITAJAI
SICOOB ALTO VALE
CNPJ: 80.959.612/0001-45
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

05/2025
1.820.629.951
22.909.657
1.775.476.246
96.253.005
37.894.783
825.355.933
825.355.933
794.799.026
21.173.499
746.539
3.442.290
25.373.630
50.969
(7.369.380)
1.820.629.951
1.820.629.951
1.156.466.961
300.813.373
855.653.588
418.404.425
145.772.451
265.002.822
265.002.822
7.275.437
353.715
2.517.214
1.539.421
25.989.084
194.045.077
88.396.969
105.527.126
120.982
21.667.770
137.612.368
(115.944.598)
1.820.629.951

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

04/2025
1.754.356.453
25.282.022
1.706.732.622
80.391.265
36.659.185
785.030.852
785.030.852
783.977.316
20.674.005
713.347
3.449.777
25.295.778
45.419
(7.162.512)
1.754.356.453
1.754.356.453
1.128.896.860
306.031.764
822.865.096
386.673.868
134.914.561
244.033.792
244.033.792
7.349.799
375.716
2.504.767
1.323.267
24.988.301
194.005.152
88.357.016
105.527.126
121.011
15.964.237
106.643.918
(90.679.681)
1.754.356.453



