



COOPERATIVA DE CREDITO ALTO VALE DO ITAJAI  
SICOOB ALTO VALE  
CNPJ: 80.959.612/0001-45  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	05/2025	04/2025
<b>ATIVO</b>	<b>1.820.629.951</b>	<b>1.754.356.453</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>22.909.657</b>	<b>25.282.022</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.775.476.246</b>	<b>1.706.732.622</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	96.253.005	80.391.265
Títulos e Valores Mobiliários	37.894.783	36.659.185
Relações Interfinanceiras	<b>825.355.933</b>	<b>785.030.852</b>
Centralização Financeira	825.355.933	785.030.852
Operações de Crédito	794.799.026	783.977.316
Outros Ativos Financeiros	21.173.499	20.674.005
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>746.539</b>	<b>713.347</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.442.290</b>	<b>3.449.777</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>25.373.630</b>	<b>25.295.778</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>50.969</b>	<b>45.419</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(7.369.380)</b>	<b>(7.162.512)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.820.629.951</b>	<b>1.754.356.453</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.820.629.951</b>	<b>1.754.356.453</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.156.466.961</b>	<b>1.128.896.860</b>
Depósitos à Vista	300.813.373	306.031.764
Depósitos à Prazo	855.653.588	822.865.096
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>418.404.425</b>	<b>386.673.868</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	145.772.451	134.914.561
Relações Interfinanceiras	<b>265.002.822</b>	<b>244.033.792</b>
Resspasses Interfinanceiros	265.002.822	244.033.792
Obrigações por Empréstimos e Resspasses	7.275.437	7.349.799
Outros Passivos Financeiros	353.715	375.716
<b>PROVISÕES</b>	<b>2.517.214</b>	<b>2.504.767</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.539.421</b>	<b>1.323.267</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>25.989.084</b>	<b>24.988.301</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>194.045.077</b>	<b>194.005.152</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>88.396.969</b>	<b>88.357.016</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>105.527.126</b>	<b>105.527.126</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>120.982</b>	<b>121.011</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>21.667.770</b>	<b>15.964.237</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>137.612.368</b>	<b>106.643.918</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(115.944.598)</b>	<b>(90.679.681)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.820.629.951</b>	<b>1.754.356.453</b>

MIRIAM PEIXE HINGHAUS  
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais